Bởi không
có các Ngài chở che, chúng con biết sống làm sao ngoài
sự sợ hãi và tuyệt vọng! Mùng 9 tháng giêng là ngày vía
Đức Chí Tôn, tín đồ đến cầu nguyện và dự lễ còn đông
hơn nữa. Long mã và Rồng nhang dường như múa sinh
động hơn tuy có mưa giông trước đó.

Từ năm Canh Tý (2020) đến nay, thế giới như tận
thế khi hết cháy rừng đến sóng thần, núi lửa tuôn trào
từ dưới biển và trên đất liền; chiến tranh chực hờ bùng
nổ giữa nước Nga với các nước châu Âu; giữa Israel với
Palestine, Iran và Trung quốc với Đài Loan, Nhật Bản,
Việt Nam; chưa kể đến Bắc Triều Tiên cứ bắn tên lửa
siêu thanh hăm dọa.

– Ngày 13–10– Đinh Mùi (dl 14–11–1967), Đức Lý đã tiên tri:
“Cơ Đạo ngày nay sắp đến ngày quyết liệt, cả thảy

nam nữ phải để tâm cho lắm!
Cầu nguyện Thầy và các Đấng ban ơn cho mới giữ

vững đức tin trong kỳ đại khảo nầy.
Chư Đạo hữu phải giữ trai giới cho được từ 10 ngày

đổ lên, y theo Tân Luật thì mới sống sót.

ham vui thích lạ, nào đâu hay họa sầu đeo đẳng bên lưng,
bước Đạo đã ngập ngừng, cánh hồng toan trở bước.

Đại khảo! Đại khảo!”
Mười năm sau đó, Đức Phạm Hộ Pháp phải giáng

dạy, cảnh báo thêm lần nữa tại Giáo Tông Đường, đêm
29–7–Đinh Tỵ (dl 12–09–1977)

HỘ PH ÁP

“Chư Thiên Phong Chức Sắc và Đạo hữu lưỡng phái,
mời bình thân cả thảy. Đại tịnh, Bần Đạo ban phép lành.

Cơ Đạo đang hồi biến chuyển, chư Thiên phong nam
nữ Hiệp Thiên, Cửu Trùng, Phước Thiện và các tư kỳ
phận; phải gìn giữ nghiêm nhặt, diệt tà ý, nuôi dưỡng
Thánh tâm, hiệp đồng chư môn đệ của Đại Từ Phụ mà
bảo thủ Chơn Truyền của Đại Từ Phụ nghe.